
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 20.09.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

               (PARAPRAK) 

 

   

Për  : Shoqërinë  “MANE/S”  shpk      NIPT  J64103865K 

   

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF 15949-08-12-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit të fshatit Çiflik dhe 

ndërtim pusi” 

 

 

Fondi  limit :  37,892,769.17(tridhjetë e shtatëmilion tetëqind e nëntëdhjetë e dymijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 51,  date  19  Gusht  2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 3 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. “MANE/S” shpk NIPT  J64103865K   me oferte 29, 880, 624.5 leke (njezete e nente 

milion e teteqind   e tetedhjete mije e gjashteqind e njezet e kater pike pese )  pa TVSH 
sipas formularit te ofertes.  

 



2. BOE “COGREN“  shpk   NIPT J74818825K & “J O G I”  shpk NIPT J63229478K  me 

oferte 31,367,505.65  leke ( tridhjete e njemilion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije 

e  peseqind e pese pike gjashtedhjete e pese  ) leke pa tvsh sipas formularit te ofertes.  

 

3. “ASI-2A CO” shpk NIPT K53002402C   me oferte 33,434,230.49  leke ( tridhjete e 

tremilion e katerqind e tridhjete e katermije e dyqind e tridhjete pike dyzete e nente) 

leke pa tvsh sipas formularit te ofertes.  

  

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 3 ( tre ) Operatoret Ekonomik. 

 

1 “MANE/S”  shpk NIPT  J64103865K    

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “MANE/S”  shpk NIPT  J64103865K   rezulton se: 

 

Oferta e operatorit ekonomik  “MANE/S” shpk NIPT  J64103865K   eshte e suksesshme, 

pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

2. BOE “COGREN”  shpk   NIPT J74818825K   & “J O G I”   shpk NIPT J63229478K   

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE “COGREN”  shpk   NIPT J74818825K   &                

“J O G I” shpk NIPT J63229478K  rezulton se: 

 

Oferta e operatorit ekonomik  BOE “COGREN” shpk   NIPT J74818825K & “J O G I”  shpk 

NIPT J63229478K  eshte e suksesshme, pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

3. “ASI-2A CO”  shpk NIPT K53002402C 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ASI-2A CO”  shpk NIPT K53002402C rezulton se: 

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

2.3.2/d Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me License SH.Z. sepse 

ne kete zone ka objekt me Statusin e Trashëgimise Kulturore, Monument Kulture, Kategoria e I 

që e ka marrë në datën 08.01.1977 dhe për të paraprirë, nëse do të nevojitet, cdo ndërhyrje 

restauruese dhe konsoliduese n rrënojat e objekteve monument culture të deklaruara dhe jo, në 

Fshatin Ciflik, ku kalon sistemi i projektit të rikonstruskionit e ndërtimit të ujësjellësit të këtij 

fshati, me kategoritë: 

 N-Z/A/2 Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës; 

 N-Z/A/7 Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, sheshe) 

brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane; 

 Operatori ekonomik “ASI-2A CO ” shpk NIPT K53002402C nuk ka paraqitur license 

SH.Z me kategorite e meposhtme  

 N-Z/A/2 Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës; 

 N-Z/A/7 Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, 

sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane; 



Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ASI-2A CO ” shpk 

NIPT K53002402C nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe 

kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

 

 1.“MANE/S”  shpk NIPT  J64103865K                 Kualifikuar 

                                     

 

2. BOE “COGREN” shpk   NIPT J74818825K & “J O G I” shpk NIPT J63229478K           

 

Kualifikuar 

 

3. “ASI-2A CO”  shpk NIPT K53002402C                                    S`kualifikuar                                      
 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Shoqërinë  “MANE/S”  shpk, NIPT  

J64103865K, Adresa :  Vlore, Sarande, Lagjia nr. 2, P.46, 

 se oferta e paraqitur, me vlere : 29,880,624.5 leke (njezetë e nëntë milion tetëqind   e 

tetëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e katër pikë pesë )  pa TVSH 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


